
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  460 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2024: 
DETERMINAZIONI AI SENSI DELLA DGR XII - 2563 DEL 
17/06/2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/07/2024

 464

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO11/07/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 460 DEL 11/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2024: DETERMINAZIONI AI SENSI DELLA DGR XII - 2563 DEL 

17/06/2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLE PERSONA 

 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e in 

particolare il comma 3 dell’art. 25 (sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) il quale stabilisce che, al fine di 

sostenere gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche di carattere 

transitorio, viene istituito un contributo regionale di solidarietà, a carattere temporaneo, che copre il 

pagamento dei servizi a rimborso; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. XII/2563 del 17.06.2024, con cui Regione 

Lombardia ha approvato le linee guida per l’accesso al Contributo regionale di solidarietà, anno 2023, in 

attuazione del sopracitato art.25 della L.R. n.16/2016.  

Preso atto che nell’allegato A) della DGR n.2563/2024 sono previste le condizioni e le modalità di 

accesso al contributo di solidarietà 2024, destinato ad interventi per il sostegno ai nuclei familiari già 

assegnatari di servizi abitativi pubblici, per un periodo di permanenza minima di 12 mesi decorrenti dalla 

data di stipula del contratto e che appartengono alle aree della Protezione o dell’Accesso; 

Tenuto conto che la misura Contributo Regionale di Solidarietà è il maggior aiuto ai nuclei 

assegnatari di alloggi e.r.p e quindi registra sempre un gran numero di adesioni; 

Considerato che occorre avviare le procedure necessarie per erogare il contributo regionale di 

solidarietà 2023 rendendo disponibile il totale delle risorse assegnate da Regione Lombardia al Comune di 

Busto Garolfo pari ad € 14.200 per l’anno 2024;   

Considerato che il responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Massimo Loiodice; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/26 e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 460 DEL 11/07/2024 

 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 

2024-2026; 

Vista la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

DETERMINA 

 

1) di aderire alla misura Contributo Regionale di Solidarietà 2024 ai sensi della DGR n. XII/2563 del 

17.06.2024, prendendo atto di tutti i suoi allegati che ne costituiscono parte integrante e sostanziale 

e che disciplinano i requisiti, le modalità di accesso ovvero:  

a. Allegato A) “Condizioni e modalità di accesso al contributo regionale di solidarietà di cui 

all’articolo 25, comma 3 della Legge Regionale N. 16/2016”; 

b. Allegato B) quadro di riparto delle risorse finanziarie regionali disponibili tra le ALER e i 

Comuni proprietari di alloggi destinati a servizi abitativi pubblici; 

c. Allegato C) Schema di Patto di servizio contenente gli elementi minimi necessari per la 

concessione del contributo regionale di solidarietà; 

2) di accertare il trasferimento regionale di € 14.200 al Cap. 840/60 cod. E.2.01.01.02.001 
tipologia101 categoria 2 e di impegnare il medesimo importo al Cap.10457/318 codice 
U.1.04.02.05.999 – missione 12 – programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

3) di prendere atto che le eventuali economie derivanti dall’assegnazione del predetto contributo 
regionale rimarranno nella disponibilità del Comune, che le utilizzerà per la stessa finalità ai sensi 
del Regolamento regionale di cui al comma 3 dell’art. 25 della L.R. N. 16/2016;  

4) di dare atto che il gestore amministrativo degli alloggi di erp di proprietà comunale, Progel srl, 
darà la collaborazione necessaria ai lavori del nucleo di valutazione; 

5) Di demandare a successivo atto l’approvazione delle modalità di richiesta del presente contributo 
seguendo le indicazioni della DGR sopra citata. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott.ssa Marinella Zambrano 
 


		2024-07-17T07:21:54+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




